habilalonim dicti oppidi nostri die Uikunde Koniii Sigisnninds mn 1402 Nr.
MS3 iiber die Brfreiunii der Zinri .'^liihlr viin drr Gerichlsbarkeil dcs S:cklergrafen.

Datiiin per manus rcvcrcndissimi in Chrislo patris domini Stephani, cccle-

siarum Coloccnsis el Bachicnsis archiepiscopi aulae nostrae summi cancellarii
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fidelis nostri dilecti. anno domini millcsimo qiiadringcntesimo scxagesimo
quarto, pridie nonas septembris, rcgni nostri anno scptimo. coronationis vero

primo. Es foUjcn die Xaiiien dcr Giossen des iingaiischen Rciehs wie Ni . 3 i2i

mil zusdtzlichcr Sennuny des Kardinal —Erzbischofs Dionijsiiis von Gran und des

Benedikt Tliwrocz als Turhiiter statt des Johannes Thwz de Lak.

liingesclialtct vom Weissenburger Kapitel 1488, Orig. Archiv der Evang. Kirchenge-
meinde A.B. Media? Nr. 55.

Bruchstiick: Archiv 11, 1873, 64 Anm. 1.

3 39^

14fi4 Spptember 5. Der Konvenl von Kolozsmonostor schallel die Urkunde Konig
Matthias' von liGi Nr. 3 37S ein iind bezeugt. dass die Vertreter der Stadt Bi-

siritz und der umliegenden Gemdnden dem Familiaren Matthias Pan des Johannes
Giskra von Brandeis 6 000 Goldgulden ausgefolgt haben.

Orig. Pcrg. .\rh. St. Cluj-Napoca, .\rchiv dcr Stadt Bistrita Nr. 64. Siegel war ange-
hangl.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,86. Berger, Urkunden-Regesten 34 Nr. 172.

Conventus monastcrii beatacMariae virginis de Kolosmonostra omnibus Christi

fidelibus tam praesentibus quam futuris pracsens scriptum inspecturis salu-

tem in omnium salvatore. .\d universorum notitiam harum serie volumus
pervenire, quod cum nos ad instantiam et legitimam petitionem prudentum
et circumspectorum virorum Thomae Hawzer iudicis, Jacobi Krechmer iurati

civis civitatis Bistriciensis ac Laurencii Panczel in Besenew, Andreae Brew-
far in Nagdemeter et Stephani Magni in Lekencze in pertinentiis eiusdem
civitatis Bistriciensis commorantium. venerabilem et religiosum virum fra-

trem dominum Petrum, abbatem praetactae ecclesiae nostrae dominum et

praelatum nostrum, duos ex nobis videlicet religiosos viros fratres Stanislaum

custodem et .\mbrosium sacerdotem socios nostros conventuales ad infrascripta

videnda, audienda et tandem nobis referenda nostro pro testimonio trans-

misimus fidedignos. Qui tandeni exinde ad nos reversi nobis conscientiose

letulerunt eo modo: Quod ipsi feria tertia post festum bcati Egidii abbatis

proxime praeteritum^ ad civitatem Coloswar demum domum habitationis

providi viri Eliae Nyrew pariter accessissent, ubi praefati Thomas, Jacobus,

Laurencius, Andreas et Stephanus coram ipsis domino abbate ac nostris testi-

moniis necnon nobilibus viris Michaelc de Swk. .\nthonio Dcsew de Patha,

item prudentibus et circumspectis viris Luca Kerekes iudice ac Johannc de

Longocampo, Ladislao Hwnyady iuratis civibus et Stephano Byrthalan

concive civitatis Coloswar, nobili Mathiae Pan dicto, familiari magnifici

Johannis Gyskra de Brandis mediantibus literis serenissimi principis et do-

mini, domini Mathiac dei gratia regis Hungariae et cetera ac dicti magnifici

.lohannis (lyskra sex millia florenos auri puri, veri et iusti ponderis plene et

integre pro rcdemptione castri Bistriciensis dedissent e1 assignassent ct cosdem
per ipsum Mathiam Pan levatos et acceptos. I-"acta huiusmodi praedictorum flo-

renorum solutione praenominati Thomas et Jacobus in ipsorum ac totius

communitatis civitatis Bistriciensis et pertincntiarum eiusdem personis nos-

tram venientes in praesentiam e.xhibuerunt et praesentaverunl nobis quas-

dam literas memorati domini Mathiac legis duplici sigillo suo consignatas

tenoris infrascripti in quarum margine supcriori tales sunt dictiones scrip-

tae: Commissio propria domini regis, petentes nos debita cum instantia, ut
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tcnnrem eanindciii de \cibo ad \crlnim sine diminutione et augmento aliquali

transscribi et transumpmi faccremus transsciiptumquc ct transsumptum eis-

dem Tliomae ac Jacobo ac aliis praescriptis dare dignaremur iuris corum ube-

riorem ad cauteiani. Quarum tenor talis est. (Folgt die Urkunde Konig Mat-

thias' von 1464 Nr. 3 378). Nos itaque petitionibus praelibatorum Thomae
et Jacobi favorabiliter inclinati praescriptas literas dicti domini regis

praesentibus litcris nostris privilegialibus de vcrbo ad verbum sine

dimiuutione et augnuMito aliquali transscribi ct transsumpmi facientes

transscriptumque et transsumptum earundem annotatis Thomae et Jacobo

ac aliis supradictis duximus concedendas, iuris uberiorem ad cautelam. In

cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras pri-

vilegiales pcndentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus
concedendas. Datum fcria quarta proxima post praedictum festum beati Egi-

dii abbatis, anno domini miliesimo quadringentesimo sexagesimo quarto su-

pradicto.

1 Ober der Zeile.

3 399

Enyed 14G4 September 8. Der Dreissigsteinnehmer und Munzkammcrgraf von

Hermannstadt Laurcncius de Bayon fordert den Hermannstadter Rat auf, um-

gehend eine Tagsatzung einzuherufcn. auf dcr er cin koniglichcs Schreiben erldu-

tern werde und ersucht, ein gleiches Schreibcn an die Zwei Stiihle weiterzulcilen.

Orig. Pap. Arti. St. Sibiu U III 12. Siegel, rund, Dm. 23 mm, war in grunes Wachs
auf der Riickseite zum Verschluss aufgedrtickt.

Prudentes et circumspecti viri frates et amici honorandi. Misimus vestrae fra-

ternitati et amicitiae literas vobis sonantes, quarum tenorem intelligere non
potestis nisi ex propriis relatibus nostris. Petimus igitur easdem \cstras fra-

ternitates et amicitias, quatenus mox habita praesentium notitia potiores

eos ad hanc sedem vestram pertinentes ad feriam secundam proximami qui

convenire habent^ secundum vestram consuetudinem convenire faciatis, quo
die et nos vestri in medium constitui volumus et vobis universaliter intentio-

nem regiam explicare. Et tandem liabita praescntium notitia alias^ literas

legias duabus sedibus Saxonicalibus sonantes una cum praesentibus literis

nostris transmittatis sine mora ita, ut et de eisdem sedibus duabus ipso die

lunae potiores per communitatem uniformiter electi intersint. Factum enim
pro quo conventio intererit vos concernit parte pro maiori. NuUam enim mo-
ram in transmissione literarum regiarum et nostrarum dictis duabus sedibus

faciatis. Ex Ened in festn nati\itatis virginis gloriosae, annn domini et cetera

LX" quarto.

Laurencius de Bayon, comes ti icesimarum rcgalium et camerarius Cibinien-

sis.

Auf der Riickseite Adressc: Prudentibus et circumspectis magistro civium ac

toti communitati civitatis Cibiniensis fratribus et amicis honorandis.

' September 10. ' Darunter eiusdem gestrichen.
" Hierauf conveni gestrichen.
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3 400

Delenii 146-5 Oktobor 8. Strphan von Hcderfaya geslattct dcn Bewohnern dcs

Stuhls Reiissmarkt, ihre Schweine in den ziim Distrikt Hamlesch (jchijrenden

Wdldern zii weidcn.

Orig. Pap. Aih. St. Sibiu U II 236. Siegel, lund, Dm. 15 mm, war auf dcr Ruckseite
in griincs Wachs aufgedriicl^t.

Priiclente.s ac ciicumspecti viri amici uostri hoiiorandi. Literas vestras nobis

exhibitas sane recolligimus intellectu continentes in eo, quomodo nostri fami-
liares in Omlas constituti cohabitatores sedis Zeredahel prohibeient ne cum
eorum procis dc glandinibus silvae ciusdem districtus Omlas fruerentur, pe-

tentes nos sub forma libertatis eorum eosdem permittcre ac silvas perfrui. Ad
quod vestris respondemus amicitiis, quod nos ccrtitudinis veritatem comperi-
mus ab illo, qui eandem Omlas cum pertinentiis a magnifico Wlad vaivoda
tenuit, ut tam ipsi de sede Zcredahel et alii vicini eandem Omlas circumiacien-

tes licentia mediante sub pactatione iuxta voluntatem officialis easdem sil-

vas usi fuissent. Scientes quod in omnibus iuribus nostris ct nos permanere
praetendimus sicuti ct ceteri vestri adhaerentes in corum perfrui nituntur con-

gaudere libertatibus non pro parvis nostris servitiis regia maiestas eundem
districtum contulit perpetue cum omnibus veris et antiquis metis omnium
limieitatum, in quibus cum omnibus vicinis nostris et commetaneis pacifice

manere volumus neque velitis vos, ut ncs in iuribus nostris derogamen perci-

piamus sicuti \os ct vestri coherentes a nobis afectatis. Quicumque enim
de eisdem silvis ac montibus cum eorum porcis perfrui praetenderit a nobis

aut nostris hominibus prout alias consuetudo fuit, postulet et nos omnem
exhibebimus favorem et amicitiam. Datum in castello nostro Scharos vocato

feria secunda proxima post festum beati Francisci confessoris, anno domini

et cetera LX "" quarto. Praesentes vero propter absentiam sigilli nostri cum
nostri capellani sigillo fecimus consignari.

Stephanus de Hcderfaya.

Aiif der Riickseite Adressc: Prudentibus ac circumspcctis viris iudicibus et

iuratis senioribus consulibusque septein sedium Saxonicalium harum partium

Transsilvanarum amicis nostris honorandis.

3 401

Im Heerlager bei der Furt Raleha aii der Save 1 '»<!'• Oktober 8. Koniij Malthias

erhebt iiber Ersuchcn der Briider Johannes und Andreas Pon(jracz oppidum ipsorum

Thywys vocatum in comitatu Albensi Transsilvaniae habitum zur koniglichcn

Freisladl... ut cives, hospites et communitas in dicta civitate Thywys commo-
rantes... a solutione tricesimaria et tributaria, tricesimis et tributis regalibus

et reginalibus ac etiani aliorum cpiorumcuinquc tribulis ct tcloniis... sint

exemli.

Datum in descensu nostro e.xercituali iu vado Ratcha fluvii Sabac feria secunda

proxima ante festum beati Dionisii martyris, anno millesimo quadringentesimo

sexagesimo cjuarto, regni nostii anno septimo, coronationis vero primo.

Abschrift 18. .Jh. Uiigar. I.andcsarchiv Budapcst Dl. 62 881. Abschrifl 19. .)h. .\rh.

Sl. Sibiu, Sammlung C.I). und Fr. Tcutsch S. 1 068 f.
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3 402

l\HA Oktobor i:{. Dci Kiiiwrnt i>on Kolosznwnoslnr licurkundrl dcn Grcnzvcrlauf

zwisclicn Dumbraiiioard und dcm Szcklcrdorf Ernci. dcr ani S. Oklobcr neu fcst-

gcslellt worilcn ist, wobci dic I-'lurbczcichnunijen Zazfeld und Zazpalliaka ei-

wiilinl wcrdcn.

Datum scxtd dio diei terinini praeuolali. auuo douiiui uiiilesiuio quadriugen-